
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 30 de outubro de 2023 – Edição 542– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 1  

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -  ART. 24 INCISO IV DA 8.666/93 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará realizando 

contratação por meio de Dispensa nº 040/2023, com fulcro no art. 24, inc. IV, da Lei 8.666/93, empresa 

ALCIONE KRISE, inscrito no CNPJ sob o número 40.384.269/0001-33, cujo objeto   é Contratação de 

empresa para reforma da cobertura da quadra esportiva da EMEF Álvaro Rodrigues Leitão, devido ao 

sinistro por vendaval, valor contratado R$ 34.873,44 (trinta e quatro mil e oitocentos e setenta e três reais 

e quarenta e quatro centavos). Informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente 

na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha (RS), 

30 de outubro de 2023. 

 

Extrato de Contrato nº 081/2023. 
Processo de Licitação Dispensa n°. 042/2023   

Partes: Município de Estrela Velha e empresa ALCIONE KRISE, inscrito no CNPJ sob o número 

40.384.269/0001-33. 

Objeto: é Contratação de empresa para reforma da cobertura da quadra esportiva da EMEF Álvaro 

Rodrigues Leitão, devido ao sinistro por vendaval.  

Vigência: ate 31/12/2023. 

Valor: valor contratado R$ 34.873,44 (trinta e quatro mil e oitocentos e setenta e três reais e quarenta e 

quatro centavos).  

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inc. IV. 

Estrela Velha - RS, 30  de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 
Extrato de Ata de Regoistro de Preços nº 018/2023. 
Processo de Licitação Pregão Eletronico n°. 010/2023   

Objeto: registro de preços de material de higiene e limpeza.  

Vigência: 12 meses. 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Estrela Velha - RS, 30  de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 
Extrato de 1º Termo Aditivo. 
Contrato nº 086/2022 - Processo de Licitação Tomada de Preços n°. 006/2022   
Partes: Município de Estrela Velha e Empresa TAILISE WINK BERTOTI, inscrito no CNPJ/MF sob o 

nº 22.775.527/0001-20. 

Objeto: Fica aditivado o montante de R$ 40.655,63 (quarenta mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais 

e sessenta e tres centavos) no contrato supramencionado, o qual objetiva Construção do Bloco "E" da 

Escola Municipal de Ensino Fundamental Álvaro Rodrigues Leitão. Sendo caracterizado pelo seguinte: 

                               1 / 2



 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 30 de outubro de 2023 – Edição 542– Lei 1353/2019 

 

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página 2  

 

em alvenaria de tijolos maciços com estrutura de concreto armado com cinco salas de aula, um conjunto 

de banheiros masculino e outro feminino, e área de circulação, conforme laudo técnico e orçamento 

discriminativo do Sr. Telmo Luiz Buriol, Engenheiro Civil CREA/RS 80033-D. 

Vigência: ate 16/11/2023. 

Valor: Fica aditivado o montante de R$ 40.655,63 (quarenta mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais 

e sessenta e tres centavos)  

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

Estrela Velha - RS, 30  de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-10-30T16:52:08-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




